des Laienadels verdanken die ausgedehnteren Neubruchsgegenden der stau-

fischen Zeit ihre Entstehung^. Und auch hier steht wie für die Kolonisation

der Karolingerzeit eine Urkunde zu Gebote, welche den Vorgang der Be-

siedlung selbst erläutert. Im J. 1258 schlössen das Stift SSimeon - Trier,

Egidius Herr von Berg als Vogt von SSimeon, Dietrich Herr von Linster und

Otto Ritter von Siedelingen einen Vertragt zur Anlegung eines neuen Dorfes

auf Ländereien, welche von den genannten Parteien zusammengeschossen waren

:

ut Villa nova ibidem cum molendino et furno bannalibus in locis ad hoc aptiori-

bus construatur, cuius ville fructus et proventus inter ipsos taliter dividantur,

ut capitulum et dominus de Berge supradicti medietatem percipiant omnium

eorum, portionibus adequatis pro bonis, que ipsi contulerunt, quorum ad capi-

tulum dominium et ad dominum de Berge ins advocatie pertinebat. reliquam

vero medietatem dominus de Lincere et Ottho prefati habebunt pro portionibus,

quas in bonis ab ipsis collatis habuerant dividendam. partem autem sumptuum

et expensarum pro molendino et furno predictis, tam circa loci comparationem,

si non inveniatur aptus in bonis supradictis, qua,m circa edificia et construc-

tiones ipsorum hac prima vice capitulum contingentem idem dominus de Berge

pro capitulo integre faciet et persolvet, et capitulum ad hoc nichil penitus de

suo apponet. officialem vero habebunt ab ipsis concorditer eligendum, qui

fidelitate iuratoria eis omnibus facta fructus et proventus omnes ville predicte

sicut dictum est distribuet inter ipsos, excepta decima, quam recipient capi-

tulum et alii, qui ins habent eam recipiendi. si autem aliquis ex ipsis dominis

aratrum habere voluerit in bonis ipsis, idem ins in eo [obtinebitj, quod in aliis

rusticorum aratris reliqui obtinebunt, nulla sibi in hoc danda penitus prerogativa.

et si pro expeditionibus suis secundum novarum consuetudinem villamm quisquam

dominoram rusticos mansionarios invitet, hoc capitulo vel alii domino forsitan

non indigente, pro parte ipsum contingente competenti pecunia compensentur.

quodsi forsitan ville constructio casu aliquo retardaretur
,

proventus tamen

bonorum supredictorum post fruges, que tunc in terra sunt, collectas inter me-

moratas personas proportionibus antedictis nichilominus dividentur, et si in

bonis ipsis vel in villa constructa occasione alicuius eorum pignora capi aut

aliqua contingeret dampna inferri, is, cuius occasione hoc fieret, alios indempnes